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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig 
behandling af skrifter med væsentlig religiøs betydning for et 
anerkendt trossamfund) (L 65) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 
ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af skrifter med 
væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund) (L 65), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA).  
 
 
 
Peter Hummelgaard  

/ 
Michelle Argir Simonsen 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af 
skrifter med væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund) 
(L 65): 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange demonstrationer, hvor der 
har været afbrændt et eller flere eksemplarer af Koranen, har der 
været anmeldt i løbet af 2023?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at idet afbrænding af 
koraner eller andre bøger ikke er en strafbar lovovertrædelse, er 
der ikke oprettet en gerningskode til registrering heraf i politiets 
sagsstyringssystem (POLSAS). 
 
En opgørelse over antallet af anmeldte demonstrationer, hvor 
der har været afbrændt et eller flere eksemplarer af Koranen 
siden den 1. januar 2023, vil derfor forudsætte, at samtlige 
politikredse foretager en manuel gennemgang af alle anmeldte 
demonstrationer i de respektive politikredse. Rigspolitiet har 
ikke fundet anledning til at iværksætte en sådan manuel 
gennemgang. 
 
Rigspolitiet har ikke mulighed for at opgøre antallet af 
uanmeldte demonstrationer, hvor der har været afbrændt et eller 
flere eksempler af koranen, idet uanmeldte demonstrationer ikke 
registreres systematisk i politiet. 
 
Rigspolitiet har imidlertid siden den 21. juli 2023 anmodet 
politikredsene om dagligt at indmelde oplysninger til 
Rigspolitiets Nationale Situations- og Operationscenter om 
anmeldte demonstrationer med bog- eller flagafbrændinger. Det 
bemærkes i den forbindelse, at det for hovedparten af de 
anmeldte demonstrationer har været anført i anmeldelserne, at 
demonstrationerne omfatter afbrænding af bøger, herunder 
Koranen. 
 
Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at der i perioden fra 
den 21. juli 2023 til og med den 31. oktober 2023 har været 
anmeldt 493 demonstrationer med bog- eller flagafbrændinger. 
Det bemærkes i den forbindelse, at såfremt en anmeldt 
demonstration eventuelt måtte være blevet aflyst vil den fortsat 
fremgå af opgørelserne. Moddemonstrationer og/eller 
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demonstrationer for ytringsfrihed, men uden bog- eller 
flagafbrændinger, er ikke opgjort.” 
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